
Třetí projektová aktivita: Odborná stáž ve Švýcarsku (2.) 

V rámci druhé cesty do Švýcarska v termínu 7. - 10. června 2015 byla vytvořena pracovní skupina 

složená z českých a švýcarských expertů, která se bude podílet na sestavení obsahu studie a 

definování doporučení k aplikovatelnosti švýcarských nástrojů do českého prostředí. Očekávanými 

výstupy práce expertní skupiny, které budou představeny na mezinárodním kulatém stole v závěru 

projektu v lednu příštího roku, je jednak vydání analýzy švýcarského systému poskytování péče o 

osoby s demencí a jinými specifickými potřebami, jednak doporučení pro české poskytovatele a 

veřejnou správu, které bude poukazovat na využitelnost a aplikovatelnost švýcarských nástrojů v 

české praxi včetně definování cílů pro přijetí opatření k zavedení nových principů. 

Ve třech dnech intenzivního odborného programu absolvovali účastníci workshopy v sídle CURAVIVA 

Schweiz v Bernu a na Odboru zdravotnictví a sociálních věcí kantonu Bern. Pracovní jednání byla 

doplněna exkurzemi v těchto zařízeních v Bernu: Centrum Bethlehemacker pro osoby s demencí, 

Memory Clinic, Centrum pro osoby s demencí Schönberg. V Basileji skupina navštívila Nadaci Basler 

Wirrgarten a Centrum Dandelion pro osoby s demencí. 

 


